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Zmiana dotychczasowego przeznaczenia działek pomiędzy ul. Wądół i ul. Górka Narodowa na teren zieleni i
rekreacji to główny cel planu miejscowego „Górka Narodowa Zachód – Park”. Decyzję w sprawie
przystąpienia do jego sporządzania podejmą radni podczas jutrzejszej, 13 maja sesji obrad.

Projekt planu dotyczy obszaru o powierzchni około 0,92 ha, położonego pomiędzy ul. Wądół i ul. Górka
Narodowa, na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały. Obejmuje działki znajdujące się na styku istniejącej
zabudowy jednorodzinnej oraz rozwijającej się od kilku lat zabudowy wielorodzinnej. Rozwój tej części
miasta przyspieszył szczególnie po uruchomieniu w 2023 r. linii tramwajowej do pętli „Górka
Narodowa P+R”.

Obecnie teren ten tworzy zwarty kompleks zieleni wysokiej, który powstał w wyniku naturalnej
sukcesji roślinności. Jeszcze w latach 90. był to otwarty obszar pozbawiony drzew, jednak z czasem
wykształcił się tam młody miejski las. Dziś teren pełni ważną funkcję przyrodniczą i klimatyczną –
pomaga zatrzymywać wodę opadową, poprawia lokalny mikroklimat i stanowi naturalny bufor
ograniczający skutki intensywnej urbanizacji.

Mieszkańcy już teraz korzystają z tego miejsca jako przestrzeni spacerowej i rekreacyjnej. Dzięki
istniejącemu drzewostanowi teren ma duży potencjał do urządzenia parku miejskiego lub leśnego,
przy zachowaniu jego naturalnego charakteru i ograniczeniu ingerencji w środowisko.

Aktualnie na tym terenie obowiązuje plan miejscowy dla obszaru „Górka Narodowa Zachód”, który dla
działek ujętych w planie „Górka Narodowa Zachód – Park” wyznacza tereny zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej oraz tereny otwarte w tym: tereny rolnicze, zieleni nieurządzonej oraz zadrzewienia.
Nowy plan miałby zmienić przeznaczenie tych działek na funkcje związane z zielenią i rekreacją.

Przeprowadzona analiza wykazała możliwość rozpoczęcia procedury sporządzania planu miejscowego
„Górka Narodowa Zachód”. Decyzja o przystąpieniu do sporządzania planu należy do Rady Miasta
Krakowa.


